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KODI D.I.1.2 / FORMULAR APLIKIMI PËR PROGRAMET E DOKTORATËS  
 
I. Informacion personal 
Emri:                Mbiemri:       
Datëlindja:     Vendlindja:       
Gjinia:       Shtetësia:       
Profesioni:      Vendi i punës:       
Adresa e banimit:            
Nr. Tel:                 E-mail:        
 
II. Titulli i studimeve të kryera 
Lloji i Diplomës Afati i 

fillimit/mbarimit 
Fusha e 
Studimit Profili Universiteti / 

Fakulteti 
Master i Shkencave     

Master i Nivelit të Dytë     

Diplomë e Sistemit të vjetër     
Titull Studimi i fituar jashtë (niveli i 
ekuivalentimit nga MASH)     

 
Nota mesatare (diplomës Master/Diplomë e sistemit të vjetër)1     
Nota mesatare e grup-lëndëve profesionale2               
 
Niveli i zotërimit të gjuhës së huaj (anglisht) : 

� Cambridge ESOL                    
� IELTS       
� TOEFL      
� TOEIC      
� Michigan – test         
� PTE General     
� Tjetër      

Gjuhë të tjera të huaja (niveli/lloji i diplomës)         
 
III. Programi i doktoratës 
Zgjidh profilin për të cilin interesoheni: 

PROGRAMI 
Shkenca Ekonomike Shkenca Juridike Shkenca Sociale 

Pr
of

ili 

 Financë  E drejtë biznesi  Shkenca komunikimi 

 Menaxhim  E drejtë civile  Shkenca Politike – Marrëdhënie 
Ndërkombëtare 

 Ekonomi dhe Zhvillim i   
Qëndrueshëm  E drejtë ndërkombëtare  Sociologji – Antropologji Sociale. 

 Menaxhimi i Sistemeve të 
Informacionit  E drejtë publike  Psikologji – Pedagogji 

                                                 
1 Nota mesatare e diplomës së fundit të vlefshme për tu pranuar në doktoraturë. 
2 Këtu përfshihen 4-5 lëndët kryesore (formuese bazë) që lidhen direkt me programin e studimeve doktorale/profilin që 
kërkon aplikanti. 
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Fusha/tema e projektit kërkimor3 :  
            
            
            
            
             
 
IV. Dokumente të tjera  
1. Kërkesa e kandidatit drejtuar Këshillit Drejtues të Shkollës Doktorale; 
2. CV personale e shoqëruar me bibliografinë e punimeve shkencore; 
3. Kopje e noterizuar e diplomës Master i Shkencave apo të një diplome tjetër studimi ekuivalente me 

të, shoqëruar me listën e notave apo suplementin e diplomës; 
4. Fotokopje e kartës së identitetit/pasaportës; 
5. Dy rekomandime nga persona me titull akademik, të cilët njohin aftësitë akademike dhe 

profesionale të kandidatit; 
6. Deklaratë financiare e kandidatit që pranon të shlyejë të gjitha detyrimet financiare lidhur me koston 

e këtyre studimeve, sipas përcaktimeve të bëra nga vetë institucioni; 
7. Dëshmitë e gjuhës/gjuhëve të huaja (fotokopje të noterizuara); 
8. Vërtetim nga qendra e punës, nëse kandidati është i punësuar; 
9. Dy fotografi për dokument. 
 
 
Tiranë, më___,___, _______      Nënshkrimi:_____________ 

                                                 
3 Një përshkrim i përafërt i temës së kërkimit që aplikanti mendon të realizojë gjatë studimeve të doktoratës. 


